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Vánoční  koncert

zpíVání  u Vánočního stromu

noVoroční  přípitek

Valentinský Večírek
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Vážení občané,

ještě jsme se ani nestačili pořádně v tomto roce nadechnout a máme tady již třetí měsíc roku 
2015. Pojďme si zrekapitulovat ten rok předchozí.
V oblasti kultury se uskutečnily tradiční akce, které pořádala jak obec, tak místní organiza-
ce nebo i spolupořadatelé paní Ing. Tatiana Pálenská a pan František Kotek.
V oblasti investic se nám podařilo získat dotaci na dovybavení sběrného dvora a na poříze-
ní hasičského dodávkového automobilu. Zahájili jsme stavbu společenského centra, která 
má být dokončena dle smlouvy v měsíci listopadu. Se zhotovitelem, firmou MSO Servis, 
s.r.o, jsme se předběžně dohodli, že stavba bude dokončena v měsíci září. Dne 26. září na 
petrovské svatováclavské hody plánujeme oficiální otevírání této budovy. 
Ředitelství vodních cest ČR zahájilo stavbu „Přístav Petrov“, při které jsme se zavázali k 
vybudování prodloužení vodovodního a kanalizačního řádu. Tato stavba byla obcí zrealizo-
vána v podzimních měsících. Stavba přístavu by měla být dokončena během měsíce srpna. 
Obec bude muset zrealizovat ještě pevné plochy v přístavu a pořídit mobiliář.
Nyní něco k hospodaření obce v loňském roce. Obdrželi jsme dotaci na projekt „Sběrný 
dvůr Petrov“ ve výši 1 756 109,- Kč ze Státního fondu životního prostředí, dále 400 000,- 
Kč z Jihomoravského kraje na hasičský automobil a částku ve výši 372 226,- Kč postřed-
nictvím Úřad práce v Hodoníně na mzdy pracovníků VPP. 
Na začátku roku jsme měli stav běžného účtu 660 677,- Kč, stav spořícího účtu 8 233 786,- 
Kč a úvěr ve výši 8 905 358,- Kč.
K 31.12.2014 byl stav běžného účtu 2 520 104,84 Kč, stav spořícího účtu 11 003 746,83 
Kč, na účtu ČNB byla částka 3 930,73 Kč a úvěr ve výši 8 193 612,69 Kč.
V roce 2014 jsme zaplatili firmě MSO Servis, s.r.o částku 1 580 974,- Kč. Ke konci měsíci 
února máme zaplaceno celkem již 6 655 547,- Kč za tuto stavbu. Zatím stavbu financujeme 
z vlastních prostředků Obce Petrov. Během měsíce května bychom chtěli vypsat výběrové 
řízení na úvěr, ze kterého bude stavba dofinancována. Výška úvěru bude zastupitelstvem 
určena až po předložení rozpočtu na vybavení budovy.
V letošním roce je naší hlavní prioritou úspěšné dokončení staveb společenského centra 
a přístavu. Letos nebudeme podávat žádosti do dotačních titulů, protože bychom neměli 
finanční prostředky na spoluúčast. Obecní zaměstnanci budou nadále pokračovat na údržbě 
majetku obce a my se budeme starat o řádný chod obce a o pořádání dalších kulturních akcí, 
které nás v tomto roce čekají. Mezi ty největší budou patřit otevírání přístavu na Baťově ka-
nále a Petrovské svatováclavské hody s otevíráním společenského centra. K této příležitosti 
plánujeme se souborem Petrovjan pozvání všech dosavadních žijících stárků. Prosíme pro-
to, Vás starší občany, kteří jste stárky někdy dělali, abyste se nám připomněli na obecním 
úřadě, budeme Vám za to vděčni, aby se nestalo, že na někoho zapomeneme…. Zároveň 
prosíme všechny občany, kteří mají doma nějaké staré fotografie z hodů, o jejich zapůjčení 
na plánovanou výstavku.
Pevně věříme, že se nám tyto naše plány společnými silami povede úspěšně zrealizovat. 

Starostka a místostarosta                                      

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU
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Evidence obyvatel z pohledu statistiky

Vážení občané, 
dovolte nám, abychom se krátce ohlédli za rokem 2014 z pohledu statistiky. Obec Petrov 
měla k 31.12.2014 celkem 1334 obyvatel.  V průběhu roku se z obce odstěhovalo 23 oby-
vatel a přistěhovalo 29 obyvatel. Narozených dětí bylo 12, z toho 10 děvčátek 2 chlapci.
V roce 2014 zemřelo 22 obyvatel. 

                                                                                                                   Alena Konečná
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Usnesení č. 38 - 48
z  jednání č. 3/2015 Zastupitelstva obce Petrov 

konaného dne 15.12.2014

38.  ZO schvaluje Program jednání.
39.  ZO bere na vědomí informace pana Richarda Koštuříka a starostky ohledně části po-

zemku p.č. 865/1.
40.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2014.
41.  ZO schvaluje Rozpočet Obce Petrov na rok 2015.
42.  ZO schvaluje Rozpočtový výhled Obce Petrov na roky 2016 – 2024.
43.  ZO schvaluje Vyřazení obecního majetku v celkové hodnotě 100 106,40 Kč.
44.  ZO schvaluje Smlouvu o dílo – Fa DERATEX, spol. s r.o.
45.  ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330030776/001.
46. ZO schvaluje Záměr pronájmu části budovy č.p. 46.
47.  ZO schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Územní 

plán ekologické stability a ochrany před povodněmi v katastrální území obce Petrov.
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48.  ZO schvaluje Komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení Eva Mlýnková, Ing. 
Ladislav Krůtil, Mgr. Ing. Branislav Horvath veřejné zakázky Územní plán ekologické 
stability a ochrany před povodněmi v katastrálním území obce Petrov.

Usnesení č. 49 - 56
z  jednání č. 4/2015 Zastupitelstva obce Petrov 

konaného dne 9.1.2015

49.  ZO schvaluje Program jednání.
50.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2015.
51.  ZO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí Žerotín, a.s. Předmětem 

této smlouvy je věcné břemeno – služebnost spočívající v právu uložení inženýrských 
sítí, a to vodovodu a kanalizace a to pod povrchem částí obecních pozemků p.č. 1151, 
2012/1 a 2029 v k.ú. Petrov u Hodonína. Délka sítí uložených pod povrchem těchto 
částí pozemků činí 95,01 bm. Tato služebnost je sjednána za jednorázovou úplatu ve 
výši 10 000,- Kč.

52.  ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330031094/002.
53.  ZO bere na vědomí odstoupení MUDr. Marie Karasové od záměru pronájmu části 

obecní budovy.
54.  ZO bere na vědomí informace o probíhajících stavebních pracích na stavbě „Společen-

ské centrum“.
55.  ZO schvaluje Zapojení obce Petrov do projektu „Zdravý kraj“.
56.  ZO schvaluje Prošetření obecního pozemku p.č. 865/1 v k.ú. Petrov u Hodonína v rám-

ci projektu přeshraniční spolupráce „Územný plán ekologickej stability a ochrany před 
povodňami prihraničného územia Skalicko-Strážnicko.

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

   Ze zápisu do 1. ročníku ZŠ 2015
 
   První únorová středa (4. 2. 2015) se proměnila z obyčejného dne na 
den téměř sváteční. Proč? Čtrnáct dětí – předškoláků přišlo v doprovodu 
svých rodičů k zápisu do 1. ročníku základní školy.  
     Od prvních chvil děti pochopily, že je letos na všech stanovištích a při 
jednotlivých úkolech bude provázet „paní“ sova. O sově se totiž říká, 
že je moudrá. Vypadá, jako by měla brýle a stále o něčem přemýšlela. 
     Již na úvod dětem přečetla paní ředitelka vzkaz ze sovího lesa. Vzkaz 
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měla pod křídlem velká plyšová sova, která 
měla na hlavě tradiční promoční čepici a se-
děla na vysokém sovím totemu.  
    Potom už byly dětem rozdány barevné 
papírové sovičky, na které děti po splnění 
úkolů dostávaly barevná peříčka. Úkoly 
byly sestaveny z komunikativních a ře-
čových dovedností, předčíselných pojmů 
a matematických představ, postřehování, 
jemné a hrubé motoriky. Při plnění zada-
ných činností je svou přítomností podporo-
vali nejen rodiče, paní učitelky z mateřské i 
základní školy, ale fandit našim budoucím školáčkům přišla i paní starostka. 
     No a jak letošní zápis do 1. ročníku dopadl?  Všech čtrnáct zapsaných dětí bylo po zá-
sluze odměněno. Paní kuchařka Martina Sečkařová upekla dort a ten byl -  jak  jinak - než 
chuťově výborný a na pohled nádherný.  Dort byl totiž opět v podobě sovy. Sovy s knihou, 
na níž byla krasopisně vypsaná jména dětí, které letos přišly k zápisu.
     Naší paní kuchařce moc děkujeme. Velké díky si zaslouží také její kolegyňka Michaela 
Macháčková, která nám ochotně přišla dort pro děti nakrájet.
      Po sladké odměně přišla ještě odměna v podobě papírové aktovky s malými dárečky a 
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na úplný závěr měla paní ředitelka ještě jedno překvapení. Byla to pro každého budoucího 
prvňáčka promoční čepice.  Právě taková, kterou měla po celou dobu na hlavě moudrá 
,,paní“ sova na sovím  totemu.  A následovalo focení…….
     Nám učitelkám dělá velkou radost, když vidíme, že se dětem dařilo, že si ten den užily 
a odcházely spokojené.  
     Za pochvalná slova ze strany rodičů moc děkujeme. Věřte, že nás moc potěšila, a že si 
toho také moc vážíme.

                                                                 Mgr. Jarmila Flašarová

VALENTINSKÝ VEČÍREK
    
     V letošním roce jsme uspořádali večírek s hudbou a posezením v duchu Valentina v pro-
storách motorestu Plže.  V tento den se sešlo více akcí a také období zvýšené nemocnosti, 
ale i přesto byl počet účastníků našeho večírku uspokojivý. Poněvadž jsme získali oslove-
ním rodičů, přátel a firem v blízkém okolí poměrně bohatou tombolu, měli jsme možnost 
každý nějakou cenu vyhrát v jedné ze dvou tombol.                                                                       
    K poslechu a tanci hrál DJ Q-BASS. Mixoval různé hudební žánry, kterými lákal na 
pódium vášnivé i méně vášnivé tanečníky. Večeři a obsluhu nám zajistil pan Ovísek se 
svými spolupracovníky motorestu. Ráda bych touto cestou poděkovala svým kolegyním za 
pomoc při přípravě výzdoby, samotném zdobení i při organizaci večera. Také velké díky 
patří Vám všem, kteří jste přispěli do tomboly malými i většími dárky. V neposlední řadě 
patří poděkování Vám, kteří jste se zúčastnili večírku, za vytvoření příjemné nálady během 
celého večera. 
                                                                                     Mgr. Renata Svobodová, ředitelka školy

VESELÉ PÍSKÁNÍ

      Již třetím rokem na naší základní škole hrajeme na flétnu. V letošním školním roce 
jsme dali tomuto kroužku název „Veselí pískání“, protože se tam hravou formou učíme 
základy hry na flétnu. Zkušenější flétnistky Hanka Marečková, Nikolka Tomšejová a Na-
tálka Martinková nyní předávají, pod vedením paní vychovatelky, své znalosti začínají-
cím flétnistkám. Lenka Tomšejová, Patrície 
Tomšejová, Viktorie Tomšejová a Isabelle 
Mary Marková se jim snaží naslouchat. Ve 
středu odpoledne je slyšet ve škole ukázky 
písniček jako např. Běžela ovečka, Pod na-
ším okýnkem nebo Pec nám spadla. Děvčata 
si hrátky s flétnou, písničkami a pastelkami 
oblíbila. Vždy na konci kroužku se již ptají, 
jakou novou písničku se budou učit příště.

                Jitka Běťáková, vedoucí kroužku
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KOUMÁCI V ZIMĚ

     Je zima, krajinu pokrývá sněhová čepice a příroda je uložena k zimnímu spánku. Ale 
„koumáci“ v zimě nespí! Zaměřili jsme se na zvěř v zimě. Povídali jsme si o tom, jaká 
zvířata můžeme v zimě spatřit a jak se na zimu připravují. Učili jsme se rozpoznat zvířecí 
stopy ve sněhu. Nejvíce nás ale zajímalo, jestli má zvěř v zimě dostatek potravy a zda jim 
můžeme nějak pomoci.         
 
     Rozhodli jsme se, že pomůžeme ptáčkům v našem okolí a vyrobíme jim krmítka. Bylo 
potřeba sehnat spoustu dřeva, protože jsme chtěli, aby si každý žák mohl své krmítko od-
nést domů. Materiál se nám podařilo sehnat a teď už jen zbývalo slepit správně jednotlivé 
části, aby krmítko splnilo svoji funkci. Práce to nebyla zrovna jednoduchá, zejména mladší 
žáci potřebovali trochu pomoci. Nakonec jsme to zvládli a myslím si, že všem se krmítka 
moc povedla! Jedno jsme vyrobili i pro naši školu. „Koumáci“ ho umístili na strom před 
základní školou a pravidelně do něj nosí ptáčkům něco na zob. A co ptáčkům chutná? Různá 
semínka např. slunečnicová, proso, ořechy, menší kousky masa či sádla.

                                                                                                                 Mgr. Romana Staňková

(foto koumáci 1,2)

TVOŘENÍ V TVOŘILCE

    Jedním z kroužků, které pracují na naší škole, je kroužek Tvořilka.
Už název Tvořilka napovídá, o co nám tu jde.
    Tvoříme, lepíme, stříháme, vyrábíme, hrajeme si a snažíme se o to, abychom svými vý-
tvory udělali radost nejen sobě, ale i svým blízkým.
    Naposled jsme se nechali inspirovat svátkem sv. Valentýna a zdobili srdíčka z polystyré-
nu. Moc se nám povedla a věříme, že udělají radost i těm, komu je darujeme.
   Když se začal plánovat na naší škole karneval, nic jsme nenechali náhodě a vyrobili si 
masky sami. Kočičky a lvíčci byli obzvláště vydaření.
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    Hráli jsme si také na oprav-
dové umělce. Pomocí cédéček 
a fixu, ze kterých byly vyrobe-
né káče, jsme točili abstraktní 
obrázky. Po zarámování zdobí 
chodbu naši školy.
    Před Vánocemi nás navštívila 
paní Čajková, která nás naučila 
pracovat s kukuřičným šustím. 
Nejen že nám vysvětlila, jak se 
tento materiál používá, ale s její 
pomocí jsme si vyrobili i malé-
ho andělíčka. Ten potom ozdo-
bil náš vánoční stromeček.
   Velkou radost nám do dneška dělají výrobky z plastových vršků. S housenkami a panáčky 
nás to ještě nepřestalo bavit.
   Už se těšíme na jaro, které nám bude inspirací na výrobu dalších pěkných věcí.

                                                                                        Mgr. Jitka Vyoralová, vedoucí kroužku

Školní jídelna - Základní a Mateřská škola Petrov

Vařit zdravě, chutně a ke spokojenosti dětí i rodičů – sen snad všech pracovníků školních 
jídelen, se snažíme naplnit v každodenní realitě i u nás, ve školní jídelně Základní a mateř-
ské školy v Petrově.
V letošním roce se naši strávníci setkávají v prostorách školní kuchyně s novými tvářemi. 
Paní kuchařky se rychle zaučily a zdárně využívají celé vybavení kuchyně včetně konvek-
tomatu a nové myčky, s jejichž pomocí denně připraví a vydají přibližně 150 jídel, z toho 
asi 100 pro děti z mateřské a základní školy a 50 pro veřejnost, většinou starší občany obce. 
Pro žáky ZŠ připravujeme nad rámec povinného stravování také chutné dopolední svačiny.
Snažíme se vařit skutečně domácí stravu, přičemž se vyhýbáme používání polotovarů, na-
opak vaříme co nejvíce z čerstvých surovin. Využíváme také zdraví prospěšné potraviny 
jako kuskus, jáhly, pohanku, cizrnu a pod., aby se s nimi děti postupně seznamovaly a 
později je také snáze mohly zařadit do svých běžných jídelníčků. Na dochucení vyvážené 
stravy využíváme bylinky společně s vybranými druhy koření. Naší zásadou je dodržování 
spotřebního koše i odborníky doporučované pestrosti jídelních lístků. 
Sebelepší jídlo by jistě nechutnalo v nehostinném prostředí – naše jídelna je však esteticky 
zrekonstruovaná a jistě tak přispívá ke spokojenosti našich dětských i dospělých strávníků.
Přejeme všem hodně spokojenosti s naší prací a dobrou chuť.

 Jana Eisová, vedoucí školního stravování



14     strana                                                                                                                                                         1/2015

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ ŠKOLY

Přátelské setkání se opět uskutečnilo

Přátelské setkání se tentokrát uskutečnilo v mateřské škole v Tvarožné Lhotě.
Opět jsme se tam sešly s učitelkami ze Sudoměřic, Radějova a samozřejmě z Tvarožné 
Lhoty.
V pondělí v podvečer 12. ledna na nás už čekala paní ředitelka Maruška Boturová se svou 
kolegyňkou Martinou Peluchovou. Po přivítání se všemi kolegyněmi jsme si prohlédly pro-
story školky. Jejich prostory jsou menší než naše, protože mají pouze jednu třídu, ale školka 
je útulná, vyzdobená vkusnými dětskými pracemi. Je vidět, že paní učitelky jsou šikovné a 
práce je baví, jak nám samy řekly. Myslím, že děti i rodiče se zde mohou cítit dobře.
Po prohlídce nás čekalo malé občerstvení, při kterém jsme si povídaly samozřejmě o čem 
- o naší práci s dětmi.
Touto cestou bych chtěla kolegyním z Tvarožné Lhoty poděkovat za pozvání a za příjem-
nou atmosféru, která tam panovala a budeme se těšit na další společná setkání.

Maškarní rej

Dnes je svátek, velký bál, máme tady karneval… Tato slova nás provázela celý týden před 
karnevalem. A když nastal den D, bylo zase slyšet „Karnevale, karnevale vstupte dále, 
vstupte dále … A již od rána se začala školka hemžit princeznami, motýlky, broučky, po-
licistkami, spidermany……. Děti hned na začátku začaly plnit soutěžní disciplíny, které 
bravurně zvládaly, i když v kostýmech to někdy bylo obtížné. Odměnou samozřejmě bylo 
sladké překvapení. Další část programu byla diskotéka, na kterou se děti velmi těšily a 
návštěva dětí ze základní školy. Vyvrcholením byla promenáda v maskách. Velký dík patří 
všem rodičům, kteří masky vyrobili.
Myslím, že karnevalové veselí se vydařilo a děti odcházely domů s úsměvem na tváři.

                                                                                                                   Marie Březovská
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Fašaňk

Letošní fašaňk se prolínal s několikami akcemi, což se odrazilo na počtu účastníků v mas-
kách. Oproti předchozím ročníkům nás byla asi polovina. I přesto jsme prošli průvodem 
obcí, tak jako každoročně. Před domy na nás čekali občané s občerstvením, za což jim patří 
velký dík. Pochování basy letos proběhlo na kurtech u pana Baránka. Ovárek nám připravi-
lo občanské sdružení „Petrov žije“. Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto veselí.

 Eva Mlýnková   
                                                                                                                   

 ZE  ŽIVOTA  OBCE

Zpívání u Vánočního stromu

Štedrý den si můžeme již tradičně zpříjemnit zpíváním u Vánočního stromu, který zdobí 
střed naší obce. Především díky souboru Petrovjan a dětem ze základní školy můžeme vy-
slechnout krásné pásmo koled a vánočně se tak naladit. Děkujeme všem, kteří si pro nás 
program připravili, ale také všem Vám, kteří jste mezi nás přišli….

Novoroční přípitek

Letos již po čtvrté jsme se sešli na Nový rok, abychom si 
společně popřáli a vypustili do nebe Novoroční ohňostroj. 
Z tohoto setkání se stává milá tradiční akce.

Tříkrálová sbírka

V letošním roce pro-
bíhala Tříkrálová 
sbírka v sobotu 10. 
ledna 2015. Při této 
sbírce bylo vybrá-
no 52 455,- Kč a 3 
Eura. Děkujeme or-
ganizátorům, všem 
koledníkům a také 
všem, kteří přispě-
li. V loňském roce 
byla vybrána částka        
47 293,- Kč.
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OKÉNKO KRONIKÁŘE

V roce 2014 bylo celkem 24 tropických dnů a 9 tropických nocí. Nejvyšší teplota se vyšpl-
hala na 36 °C , bylo to 21.7. kolem 14:30 hodiny .
Nejteplejší týden v roce byl od 14. do 20. července.
26. dubna vystoupala rtuť teploměru na 26,1 stupňů Celsia , což tento den zařadilo mezi tzv. 
letní dny . Byl prvním v řadě dalších letních dnů v období od dubna do poloviny června. 
Bylo jich celkem 15.
26. ledna bylo nejchladnější ráno  v Petrově a to – 11,6 o C .
První dva prosincové dny byl celodenní mráz, který vytvořil 1.12. ledovku, stejně tak celo-
denně mrzlo v závěru roku 2014.
 Ve Strážnici naměřili meteorologové několik teplotních rekordů. Bylo to 6.1. : 13,2 o C, 
10.6. : 35,9 o Celsia.
Vlaštovky přiletěly z teplých krajin 14. dubna a zpět do teplých krajin odletěly 8. září.
Všechny informace týkající se počasí velmi pečlivě sleduje a zapisuje pan Holan , Petrov 
č. 22.

                                                                                                            Mgr. Jana Trojancová
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ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE

Myslivecké sdružení Dolina Petrov

Vážení přátelé, nástup do nového roku bývá zpravidla obdobím, kdy je bilancován rok 
uplynulý a taky obdobím předsevzetí a plánů do roku nastupujícího. Jaké je společenské 
poslání myslivců nebudu zmiňovat, bylo to předmětem již našich předchozích příspěvků 
a bylo by zbytečné toto opakovat. I když péče o zvěř, potažmo péče o krmící zařízení v 
honitbě a pravidelné přikrmování v zimním období je hlavním posláním myslivce, snažíme 
se rovněž zapojit do společenského dění v obci. V rámci propagace myslivosti pořádáme 
každoročně v měsíci červnu myslivecký den, který je určen školním dětem. Máme pro ně 
připraveny krátké tématické přednášky, ukázky naší činnosti a rovně u dětí příznivý ohlas a 
proto ji i v letošním roce uskutečníme.
Kromě účasti našich členů na různých společenských akcích konaných v obci, bych ještě 
zmínil pravidelnou účast družstva složeného z našich členů v dnes již tradiční zářijové sou-
těži ve vaření guláše Petrovský kotlík.
K dalším činnostem našich členů patří účast na členských schůzích a taky účast na brigá-
dách. Tyto jsou zaměřeny především na budování mysliveckých zařízení a jejich údržbě. V 
minulém roce jsme v bývalé odchovně bažantích kuřat dokončili chladící box, který bude
Sloužit k uchování ulovených kusů zvěře po dobu, než bude provedena povinná veterinární 
kontrola. O vybudování tohoto boxu se hlavním dílem zasloužil náš člen, pan Jan Obrtlík, 
jenž si zaslouží veřejné poděkování.
Z kulturních akcí, každoročně pořádaných, bych ještě připomněl společenský večer konaný 
po výroční členské schůzi, na který jsou zváni rovněž rodinní příslušníci. Dále je to pře-



18     strana                                                                                                                                                         1/2015

hlídka loveckých trofejí 
za uplynulý rok, střelec-
ké závody o přeborníka 
sdružení, košt mladých 
vín a přátelská posezení 
po společných honech,    
z nichž bych vyzvedl tra-
diční poslední leč.
Za celoroční snažení 
a práci bývá pro my-
slivce odměnou účast 
na společných honech.                
V loňském roce se ko-
naly celkem čtyři a to 
především v těch částech 
honitby, kde dochází ke 
škodám na pěstovaných 
kulturách, hlavně vini-
cích a taky v blízkosti 
frekventovaných komu-
nikací. Uloveno bylo 
celkem 126 zajíců, 32 
bažantů, 30 kusů srnčí 
zvěře, 3 daňci a 4 divo-
ká prasata. Taky bych 
ještě zmínil odlov zvěře 
škodné, která má nega-
tivní vliv na stavy drobné 
zvěře. Odloveno bylo 10 
lišek, 4 toulavé kočky a 1 
toulavý pes. Touto cestou bych ještě chtěl požádat vlastníky psů, aby je nevenčili mimo 
vyhrazené prostory a to hlavně v době kladení mláďat, za což jim děkuji.
Závěrem bych jménem výboru našeho sdružení i jménem svým rád poděkoval všem těm, 
kteří se podílejí na činnosti našeho sdružení, na zajišťování pořádaných akcí a všem Vám, 
občanům, kteří chápete nutnost ochrany přírody a taky se podle toho chováte. Naše podě-
kování patří rovně vedení obce za podporu, jak finanční, tak i orální a taky za dočasné pro-
půjčení budovy po bývalém baru „U labutě“. Vzhledem ke stísněnému prostoru v odchovně 
bažantů jsme za to vděčni a rádi bychom za upřesněných podmínek budovu nebo její část 
i nadále užívali. Všem ostatním děkuji za pochopení a případnou pomoc a přeji Vám do 
letošního roku pevné zdraví a pohodu.

                                                                                      Za myslivecké sdružení Dolina Petrov
                                                                                  Vladislav Machálek, myslivecký hospodář
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adventní koncert

 

Občanské sdružení Petrov žije

Druhou lednovou sobotu jsme se vpodvečer 
sešli u praskajícího ohně. Táborák hořel díky 
vysloužilým vánočním stromečkům, jež 
jsme posbírali při Stromkobraní. Bylo jich 
celkem 42. Stromečky byly různých druhů a 
velikostí. Velikostní rozdíl mezi nejmenším 
a největším byl zhruba 150 cm. Díky Vám 
všem za  stromek.
Strávili jsme příjemný čas se všemi, kteří 
přišli na kus řeči, svařák a někteří dokonce 
na špekáček opečený nad stromečkovým 
ohněm.
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Slunečná sobota 14.2. se nesla ve znamení svátku zamilovaných . Valentýna  jsme letos 
oslavili jarmarkem řemeslných a ručních výrobků,  milých drobností, pochutin a zabíjačko-
vých specialit. Návštěvníci Valentýnského  jarmarku mohli nahlédnout pod ruce  umělec-
kého kováře a ti odvážní mohli osobně vyzkoušet kout, kovat a možná i něco vykovat. Po 
namáhavé práci se posilnili ovarem či polévkou a jako zákusek mohli zakousnout jitrnici  
nebo oškvarek. Všechno mohli spláchnout svařákem nebo pivním speciálem. K příjemným 
závěrem bylo ukončení fašaňkového průvodu a pochování basy.

                          Mgr. Jana Trojancová
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Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav
 1. Kozojídky    14 12 1 1  34 :  13 37 ( 16)
 2. Žádovice         14 10 1 3  38 :  20 31 ( 10)
 3. Vlkoš             14 9 1 4  50 :  16 28 (  4)
 4. Lipov               14 7 3 4  27 :  22 24 (  3)
 5. Petrov              14 6 5 3  31 :  19 23 (  2)
 6. Javorník        14 7 2 5  29 :  24 23 (  2)
 7. FK Suchov     14 6 1 7  26 :  30 19 ( -2)
 8. Žeravice          14 2 8 4  19 :  22 14 ( -7)
 9. Hr. Lhota B     14 3 5 6  15 :  27 14 ( -7)
10. Radějov           14 3 4 7  24 :  36 13 ( -8)
11. Mor. Písek        14 3 4 7  19 :  33 13 ( -8)
12. Domanín        14 4 1 9  17 :  32 13 ( -8)
13. Ježov                14 3 3 8  23 :  33 12 ( -9)
14. Vnorovy B     14 2 3 9  15 :  40 9 ( -9)

Okresní přebor - dorost

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav
 1. D. Bojanovice   12 11 0 1  51 :   9 33 ( 15)
 2. Žarošice            12 10 0 2  52 :  10 30 ( 12)
 3. Lipov                12 8 1 3  37 :  16 25 (  4)
 4. Vacenovice        12 7 3 2  35 :  11 24 (  6)
 5. Dambořice     12 6 2 4  39 :  19 20 (  5)
 6. FKM Morava   12 6 1 5  35 :  25 19 (  1)
 7. Milotice            11 5 2 4  43 :  20 17 (  2)
 8. Petrov              11 5 0 6  20 :  48 15 (  0)
 9. Lužice              12 3 0 9  35 :  54 9 ( -6)
10. KEN Veselí      12 2 1 9  23 :  49 7 (-14)
11. Svatobořice       12 1 1 10  17 :  50 4 (-17)
12. Mor. Písek        12 1 1 10  10 :  86 4 (-14)

Tělocvičná jednota Sokol Petrov

Průběžné tabulky soutěží družstev Sokola Petrov – soutěžní ročník 2014/2015 (po podzim-
ní části)

III.B třída -  muži
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OS st. žáci sk. B (7+1)

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav
 1. Vnorovy         9 8 1 0  50 :  10 25 ( 13)
 2. KEN Veselí      9 8 0 1  45 :   5 24 (  9)
 3. Lipov               9 7 1 1  77 :  13 22 (  7)
 4. Blatnice           9 6 0 3  50 :  22 18 (  3)
 5. Kněždub        9 4 1 4  50 :  27 13 (  1)
 6. Hr. Lhota        9 4 1 4  43 :  28 13 (  1)
 7. Žeravice         9 3 0 6  27 :  46 9 ( -3)
 8. Radějov         9 1 1 7   9 :  37 4 (-11)
 9. Sudoměřice    9 1 0 8   3 : 134 3 ( -9)
10. Petrov            9 0 1 8   7 :  39 1 (-14)

A-mužstvo pod vedením p. Karla Machaly zahájilo přípravu na jarní část sezóny na začát-
ku ledna, kdy probíhaly každou sobotu tréninky v tělocvičně ve Strážnici. Od konce ledna 
se dále chodí dvakrát týdně běhat. Přípravné zápasy A-mužstva budou následující:

datum čas utkání   poznámka

22.2. 17:00 Dubňany B - Petrov  UT Dubňany
1.3. 12:00 Petrov - Vrádiště (SK)  UT Strážnice
8.3. 12:00 Petrov - Rohatec B  UT Strážnice
15.3. 10:00 Petrov - Mikulčice B  UT Strážnice
22.3. 10:00 Petrov - Šardice  UT Strážnice nebo tráva odpol. 
     (bude upřesněno)

První mistrovské utkání odehraje A-mužstvo na domácím hřišti v neděli 29.3.2015 od 
15:00 hod. s mužstvem Suchova.
Dorost odehraje svá přípravná utkání se Strážnicí (14.3.) a se Šardicemi (22.3.) – bude ještě 
upřesněno. První mistrovské utkání odehraje dorost na domácím hřišti v neděli 29.3.2015 
od 12:15 hod. s mužstvem Vacenovic.
Žáci zahájí jarní část sezóny až v neděli 12.4.2015 od 10:00 utkáním se sousedními Sudo-
měřicemi.
Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v jarní části sezóny 
2014/2015.

 Ing. Ladislav Krůtil, ml.
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OS st. žáci sk. B (7+1)

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav
 1. Vnorovy         9 8 1 0  50 :  10 25 ( 13)
 2. KEN Veselí      9 8 0 1  45 :   5 24 (  9)
 3. Lipov               9 7 1 1  77 :  13 22 (  7)
 4. Blatnice           9 6 0 3  50 :  22 18 (  3)
 5. Kněždub        9 4 1 4  50 :  27 13 (  1)
 6. Hr. Lhota        9 4 1 4  43 :  28 13 (  1)
 7. Žeravice         9 3 0 6  27 :  46 9 ( -3)
 8. Radějov         9 1 1 7   9 :  37 4 (-11)
 9. Sudoměřice    9 1 0 8   3 : 134 3 ( -9)
10. Petrov            9 0 1 8   7 :  39 1 (-14)

A-mužstvo pod vedením p. Karla Machaly zahájilo přípravu na jarní část sezóny na začát-
ku ledna, kdy probíhaly každou sobotu tréninky v tělocvičně ve Strážnici. Od konce ledna 
se dále chodí dvakrát týdně běhat. Přípravné zápasy A-mužstva budou následující:

datum čas utkání   poznámka

22.2. 17:00 Dubňany B - Petrov  UT Dubňany
1.3. 12:00 Petrov - Vrádiště (SK)  UT Strážnice
8.3. 12:00 Petrov - Rohatec B  UT Strážnice
15.3. 10:00 Petrov - Mikulčice B  UT Strážnice
22.3. 10:00 Petrov - Šardice  UT Strážnice nebo tráva odpol. 
     (bude upřesněno)

První mistrovské utkání odehraje A-mužstvo na domácím hřišti v neděli 29.3.2015 od 
15:00 hod. s mužstvem Suchova.
Dorost odehraje svá přípravná utkání se Strážnicí (14.3.) a se Šardicemi (22.3.) – bude ještě 
upřesněno. První mistrovské utkání odehraje dorost na domácím hřišti v neděli 29.3.2015 
od 12:15 hod. s mužstvem Vacenovic.
Žáci zahájí jarní část sezóny až v neděli 12.4.2015 od 10:00 utkáním se sousedními Sudo-
měřicemi.
Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v jarní části sezóny 
2014/2015.

 Ing. Ladislav Krůtil, ml.
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Výroční schůze chovatelů

Na výroční schůzi chovatelů jsme hodnotili výsledky naší práce v roce 2014.
V průběhu roku jsme informovali veřejnost o činnosti chovatelů prostřednictvím Petrov-
ského zpravodaje.V krátkosti jen připomenu některé akce. Očkování králíků proběhlo v 
dubnu. Dne 23.5 jsme uspořádali propagační výstavu pro ZŠ a MŠ. Brigády na rozšíření 
skladu materiálu. 9.8 jsme uspořádali místní výstavu v areálu Plže. ,,Den dětí“ stanoviště u 
,,Uřvaného papouška“. Petrovský kotlík - 2.místo v hodnocení guláše. ,,Petrovské hody“- 
zajištění pokladny v Plžích. Od srpna začala sezona výstav. Naši chovatelé vystavovali svá 
zvířata na řadě výstav. Nejdále vystavovali  MVDr. Jana Běhalová v Týništi a Obrtlík Josef 
v Holicích v Čechách. Dále jsme obsazovali výstavy v Hodoníně, Uherském Hradišti, Dub-
ňanech, Hroznové Lhotě a ve Strážnici. Ze všech výstav dováželi naši chovatelé výborná 
bodová hodnocení zvířat a čestné ceny, což je určitě ocenění celoroční chovatelské práce. 
Je pravda, že výstavní činnost je finančně a časově náročná, ale jak říkají chovatelé, stojí to 
za to. Vždycky na těchto výstavách porovnáváme kvalitu zvířat, a předáváme si vzájemně 
zkušenosti, což nás posune dál v chovatelské práci pro další období. Pro rok 2015 máme 
v našich chovech připraveno 78 kusů drůbeže, 43 králíků, 74 holubů, 52 kusů exotického 
ptactva, 9 kachen a další zvířata. V plánu práce pro letošní rok počítáme s uspořádáním 
místní výstavy, besedy nebo propagační výstavy pro základní školu, dokončení rekonstruk-
ce skladu materiálu atd. Jedním z hlavních cílů je získání nových členů našich ZO, abychom 
byli schopni uspořádat i náročnější akce. Závěrem bych chtěl poděkovat za práci v roce 
2014 všem členům našim ZO a popřát hodně chovatelských úspěchů v roce 2015 i všem 
sympatizujícím chovatelům v Petrově, kteří s námi spolupracují. 
                           Za výbor ZO ČSCH Petrov                                                                                                                                                

UPOZORNĚNÍ

Opětovně upozorňujeme majitele psů, že v naší obci pla-
tí vyhláška zakazující volný pohyb psů na veřejných pro-
stranstvích. Tím se rozumí i břehy Baťova kanálu. Pro-
stor pro volný pohyb psů je určen na pozemku za mostem 
přes Baťův kanál. (pravá strana- směr na Strážnici). Je 
ohraničen polní cestou a hrází Baťova kanálu. Tato vy-
hláška je k dispozici na webových stránkách obce.
                       

Sběr plastových víček

I v letošním roce budeme pokračovat ve sběru plastových víček. Rozhodli jsme se, že v 
tomto roce podpoříme Sabinu Chromečkovou z obce Kněždub.
Děkujeme všem občanům, kteří se podílí na sbírání víček.

Jan Oselka   
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 Společenská kronika

Jubilanti v měsích leden, únor, březen:
Leden
Jan Šara
František Blata
Květoslava Čmelová
Božena Obrtlíková
Marie Koštuříková

Únor
Anna Brydláková
Anna Javornická
Zdeňka Šebestová

Březen
Anna Hartmanová
Květoslava Mlýnková
Růžena Šarová
Josef Zůbek

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.
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 Grantový projekt HLEDÁME LÍDRY, HLEDÁME NÁPADY

V rámci projektu podpořeném Velvyslanectvím USA hledáme malé neziskovky a za-
čínající neformální skupiny nebo i jednotlivce, kteří zkouší realizovat své aktivity ve 
veřejném prostoru a jsou kreativní. Program podporuje aktivní lidí, lídry, umožní jejich 
setkání, navázání kontaktů a poskytne jim základní příležitost vystoupit se svým projek-
tem na veřejnost, jednat s dárci, umět se „prodávat“.

Smyslem podpory je jejich zapojení do veřejného prostoru a naučit je v něm  uspět. Nabí-
zeme know how jak uspět v soutěži o granty nebo o privátní dárce, naučit je prezentovat 
svoje nápady.

Program je inovativní v tom, že o finanční podporu se nebude žádat psanou žádostí, ale 
prezentací na společném setkání. Tam se také rozhodne, které projekty zvítězí a získají 
naši finanční podporu.

Projekty mohou být „jednorázové“ i trvalejší, nejsou omezeny oborově, jejich realizace 
by neměla trvat déle než do konce září 2015. Celý projekt zastřešuje Asociace komunit-
ních nadací a je podpořený americkou ambasádou. 

 Více info na www.jmkn.cz, mail zlata@jmkn.cz mobil 777 112 437.

Facebook https://www.facebook.com/jmknadace

Opustili nás: 

Jindřich Tomšej

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Narodili se:

Michal Staněk (nebyl uveden v minulém čísle)
Nikola Vavříková
Stela Velísková
Matouš Krůtil
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BŘEZEN - DUBEN

POPELNICE :  16.3., 30.3., 13.4., 27.4. pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 13.3., 10.4.  pátek

Velkoobjemový a nebezpečný odpad

Ve dnech 22. a 23. dubna v době od 8.00 do 17.00 hodin můžete velkoobjemový a nebez-
pečný odpad odevzdat na nově vzniklém sběrném dvoře do označených kontejnerů. 

  

Termíny svozu odpadů:
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Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 23. 2. 2015
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

karneVal
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FašaŇk
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K U L T U R N Í    
 K A L E N D Á Ř
OBCE  PETROV

DUBEN – PROSINEC 2015

30. 4. 2015 – Pálení čarodějnic na Baťově kanále       
Místo: Baťův kanál, hraje skupina PS Band Pořádá: Půjčovna loděk

1. 5. 2015 – Otevírání Baťova kanálu             Pořádá: Obec Petrov a  
Místo: Baťův kanál                                                   provozovatelé  půjčoven                                                                          

9. 5. 2015 – Výstava vín
Místo: kurty u Motorestu Plže zač. 14.00 hod         Pořádá: ČZS Petrov

10. 5. 2015 – Zahradní slavnost ke Dni matek, vítání občánků
Místo: školní zahrada                                               Pořádá: Obec Petrov a   
 ZŠ Petrov

16. 5. 2015 – Přehlídka dechových kapel       
Místo: areál Plže    Pořádá: František Kotek       

30. 5. 2015 - Senioři                                             Pořádá: FS a Obec Petrov 
Místo: areál Plže                                                 

31. 5.2015 -  Den dětí                                               Pořádá: Obec Petrov, ZŠ 
Místo: dětské hřiště u MŠ   a MŠ Petrov
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6. 6. 2015 – Den otevřených sklepů vinařů Strážnicka        
Místo: areál Plže Pořádá: OS Vinaři 
 Strážnicka

20. 6. 2015 – Noc sportovců, hraje skupina ARTEMIS  
Místo: areál Plže   Pořádá: TJ Sokol 
 Petrov
                                                          

4. 7. 2015 – Hasičská soutěž dospělých „Memoriál Zdeňka Stránského“
Místo: areál požární nádrže                                    Pořádá: SDH Petrov

18. 7. 2015 – Hasičská noc v Plžích                Pořádá: SDH Petrov
Místo: areál Plže

1. 8. 2015 – Den vinařů, hraje DH Svárovanka
Místo: areál Plže                                                      Pořádá: ČZS Petrov

8. 8. 2015 – 3. ročník cimbálového festivalu         
Pořádá: František Kotek
Místo: areál Plže

15. 8. 2015 – IV. Chmelobraní                         Pořádá: OS Petrov žije
Místo: areál Plže

5. 9. 2015 – Petrovský kotlík                              Pořádá: Obec Petrov
Místo: areál Plže                                                                      

26. – 28. 9. 2015 – Hody sv. Václava             Pořádá: Obec Petrov 
Místo: náves, obec Petrov, areál Plže                    a kroužek Petrovjan  
 
5. 12. 2015 – Čertovské dostaveníčko 
Místo: před obecním úřadem                               Pořádá: Obec Petrov
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

HLÁŠENÍ PORUCH 
Voda 800 800 825
Plyn 1239
Elektrický proud 800 225 577

OBECNÍ INSTITUCE 
Obecní úřad 518 335 620
Obecní úřad 518 335 079
Starostka 602 615 157
Místostarosta 724 162 289
Základní a mateřská škola 518 335 622
Pošta 518 335 629

24. 12. 2015 – Zpívání u vánočního stromu
Místo: u vánočního stromu                                    Pořádá: Obec Petrov

27. 12. 2015 – Vánoční koncert
Místo: kostel sv. Václava                                      Pořádá: Obec Petrov

27. 12. 2015 – Svěcení vína                                                    
Místo: kostel sv. Václava                                                Pořádá: Farní úřad Stráž-  
 nice a ČZS Petrov
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 Vývoz odpadů v měsících březen – prosinec
Březen

- popelnice: 2.3., 16.3., 30.3. pondělí
- tříděný odpad: 13.3. pátek

Duben
- popelnice: 13.4., 27.4. pondělí
- tříděný odpad: 10.4. pátek

Květen
- popelnice: 11.5., 25.5. pondělí
- tříděný odpad: 11.5. pondělí

Červen
- popelnice: 8.6., 22.6. pondělí
- tříděný odpad: 12.6. pátek

Červenec
- popelnice: 7.7. úterý, 20.7. pondělí
- tříděný odpad: 10.7. pátek

Srpen
- popelnice: 3.8., 17.8., 31.8. pondělí
- tříděný odpad: 14.8. pátek

Září
- popelnice: 14.9. pondělí, 29.9. úterý   
- tříděný odpad: 11.9. pátek

Říjen
- popelnice: 12.10., 26.10. pondělí
- tříděný odpad: 9.10. pátek

Listopad
- popelnice: 9.11., 23.11. pondělí
- tříděný odpad: 13.11. pátek

Prosinec
- popelnice: 7.12., 21.12. pondělí
- tříděný odpad: 11.12. pátek

Poplatek za domovní odpad za 1. pololetí a za psa je splatný do konce měsíce 
května a za 2. pololetí do konce měsíce října.


